Dalam buku Biografi Tokoh-Tokoh Tarekat Idrisiyyah, disebutkan bahwa akar sejarah Tarekat Idrisiyyah berasal dari Tarekat Khidiriyyah, dinisbahkan kepada ketokohan Nabi Khidir yang dipercaya oleh kalangan umat Islam masih hidup sampai hari kiamat. Adapun Tarekat Idrisiyyah merupakan Jam'iyah yang dinisbahkan kepada seorang pimpinan bernama Syekh Al-Imam Ahmad bin Idris Al-Fasi Al-Hasani Al-Hasani (1173 - 1253 H/ 1760 - 1837 M); merupakan murid Syekh Abdul Wahab At -Tazyi; murid Syekh Abdul Aziz Ad-Dabbagh.⁵

Di Tasikmalaya, Tarekat Idrisiyyah yang beralamat di Pagendingan, Jalan Raya Cisayong-Kota Tasikmalaya merupakan rumah utama bagi perkumpulan para jamaah yang menganut ajaran Tarekat Idrisiyyah.